UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE

AREA AFFARI GENERALI PERSONALE CONTENZIOSO E BILANCIO

IL DIRIGENTE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
- **VISTA** la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
- **VISTA** la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
- **VISTO** il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
- **VISTA** l'art. 11 della L.R. 3/2015;
- VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014;
- **VISTA** la L. r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017 2019;
- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che approva il Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa;
- **VISTA** la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
- VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni";
- VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott. Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana;
- VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott.

- Vincenzo Falgares e l'Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con decorrenza 12/07/2016;
- VISTO l'articolo 1 della legge 17 maggio 1999 n. 144 che prevede la costituzione di Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP), attuata dalle singole Amministrazioni autonomamente sotto il profilo amministrativo, organizzativo e funzionale, tenendo conto delle strutture similari già esistenti e della necessità di evitare duplicazioni;
- VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 settembre 1999;
- VISTO in particolare l'art. 3, della citata direttiva che stabilisce che "i Nuclei sono composti da professionalità interne in grado di garantire competenze nel campo dell'analisi di fattibilità e della valutazione ex ante, in itinere ed ex post di progetti e programmi di investimento e dell'analisi economica e ambientale applicata a livello territoriale e settoriale, integrate ove necessario da professionalità esterne all'Amministrazione in possesso degli stessi requisiti";
- VISTO il D.A. n. 361/AII DRP del 10 novembre 2009, registrato alla Ragioneria in data 18 dicembre 2009 al n. 9703, con il quale si è proceduto a modificare ed integrare la composizione del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Siciliana, istituito, ai sensi della legge 144/1999, con D.A. n. 120/D.R.P. del 3 maggio 2009;
- VISTO il D.D. n. 429/AII DRP del 29 dicembre 2009 con il quale si è proceduto ad integrare la composizione della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Siciliana;
- VISTO il D.D. n. 369/AII DRP del 7 ottobre 2013 con il quale si è proceduto ad integrare la composizione della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Siciliana;
- VISTO il D.D. n. 2139 del 31/10/2017 con il quale è stata effettuata l'iscrizione nel bilancio della regione Sicilia della somma complessiva di € 327.077,04, al fine di procedere al pagamento dei compensi, dei relativi oneri accessori e dell'indennità mensa dovuti ai componenti interni e della segreteria tecnica del NVVIP della Regione Siciliana, di cui all'art. 1 della legge 144/99, sui sottoelencati capitoli di spesa:
 - a) Capitolo 112528 "Spese per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici" € 29.769,02 con esigibilità esercizio finanziario 2017 ed € 213.297,17 con esigibilità 2018;
 - b) Capitolo 112013 "Contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici" € 8.270,84 con esigibilità esercizio finanziario 2017 ed € 54.591,69 con esigibilità 2018;
 - c) Capitolo 113004 "Pagamento Irap per il funzionamento del Nucleo Regionale Di Valutazione e Verifica Degli Investimenti Pubblici" € 2.581,75 con esigibilità esercizio finanziario 2017 ed € 18.566,57 con esigibilità 2018;
- **RITENUTO** di dover impegnare le somme occorrenti per il pagamento del compenso e dell'indennità mensa ai componenti interni e della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Siciliana negli anni 2017 e 2018;

- ART.1) E' impegnata la somma complessiva di € 327.077,04 (euro trecentoventisettemilasettantasette/04) sui capitoli, e per gli importi meglio descritti di seguito, del bilancio della Regione Siciliana Rubrica "Dipartimento regionale della Programmazione" con imputazione agli esercizi finanziari 2017 (€ 40.621,61) e 2018 (286.455,43), come sotto articolato, per permettere il pagamento del compenso e dell'indennità mensa ai componenti interni e della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Siciliana negli anni 2017 e 2018:
 - a) Capitolo 112528 "Spese per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici" € 29.769,02 con esigibilità esercizio finanziario 2017 ed € 213.297,17 con esigibilità 2018 (Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.1.01.01.01.004);
 - b) Capitolo 112013 "Contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici" € 8.270,84 con esigibilità esercizio finanziario 2017 ed € 54.591,69 con esigibilità 2018 (Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.1.01.02.01.001);
 - c) Capitolo 113004 "Pagamento Irap per il funzionamento del Nucleo Regionale Di Valutazione e Verifica Degli Investimenti Pubblici" € 2.581,75 con esigibilità esercizio finanziario 2017 ed € 18.566,57 con esigibilità 2018 (Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.1.02.01.011).
- **ART.2)** Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie locali e la Funzione Pubblica per il prescritto visto.
- ART.3) Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il competente Organo di controllo e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9.

Palermo, lì

IL DIRIGENTE DELL'AREA
Ing. E. Patricolo
F.to